
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            25 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO:  Adeguamento importi relativi a tariffe per i servizi tecnici urbanistici. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAQUINDICI  addì  DODICI del mese di  OTTOBRE 

alle ore 17.59 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che per l’erogazione di servizi comunali è prevista la corresponsione di tariffe e 

contribuzioni, commisurate alla complessità della pratica e all’impegno amministrativo per lo 

svolgimento delle necessarie procedure; 

 

-che l’ultimo aggiornamento dei diritti di Segreteria per certificazioni e documentazione 

urbanistica è stato effettuato con  deliberazione GC n. 59 del 14.12.2001;                 

 

 

Ravvisata la necessità di aggiornare gli importi, adeguandoli all’impegno dei nuovi procedimenti 

amministrativi dando atto che detti adeguamenti sono inferiori all’aumento ISTAT riscontrato  

nell’ultimo decennio; 

 

Vista la tabella predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale, che si allega al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 

del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’adeguamento di tariffe e contribuzioni per l’erogazione di servizi comunali tecnici 

urbanistici a decorrere dal 01.11.2015, secondo quanto indicato nella tabella predisposta 

dall’Ufficio Tecnico Comunale e che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to PIZZI Sebastiano                                                                                f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 

(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 20.10.2015 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 20.10.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to Dr. VECA Nella 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 20.10.2015 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  20.10.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                   f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 20.10.2015                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 20.10.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                               f.to Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  20.10.2015 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                              f.to PIZZI Sebastiano 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO D.G. 25/2015 



 

 

TABELLA DEI DIRITTI DI SEGRETERIA 
per atti e provvedimenti del servizio tecnico ambientale in vigore dal 01.11.2015 

 

 
TITOLI EDILIZI ABILITATIVI 

 

N° ATTO O PROVVEDIMENTO TARIFFA 
   

1 Comunicazioni Attività Edilizia Libera – art. 6 DPR 380/2001 e smi esente 

2 Segnalazione Certificata di inizio Attività (S.C.I.A.) – Denuncia di 

Inizio Attività (D.I.A.) e relative varianti 

€ 26,00 

3 S.C.I.A. e D.I.A. in sanatoria € 78,00 

4 Permesso di Costruire  € 52,00 

5 Varianti di Permessi di Costruire mediante richieste di permesso di 

costruire 

€ 52,00 

6 Varianti di Permessi di Costruire mediante presentazione di S.C.I.A. o 

D.I.A. 

€ 26,00 

7  Permessi di Costruire esclusivamente finalizzati all’abbattimento delle 

barriere architettoniche 

esente 

8 S.C.I.A. e D.I.A. esclusivamente finalizzate all’abbattimento delle 

barriere architettoniche 

esente 

9 Permessi di Costruire, S.C.I.A., D.I.A. e C.A.E.L. richiesti o presentati 

da Enti Pubblici o assimilati per opere su immobili pubblici o con 

funzione pubblica 

esente 

10 Attestazione del deposito di tipo di frazionamento esente 

11 Proroga dei termini di validità del Permesso di Costruire € 10,00 

12 Autorizzazione Paesaggistica, ordinaria o semplificata, ai sensi del 

D.Lgs n.42/2004 

€ 52,00 

13 Richiesta di compatibilità paesaggistica, ai sensi dell’art.181 del D.Lgs 

n. 42/2004 

€ 52,00 

14 Autorizzazione vincolo idrogeologico, ai sensi della L.R. n. 45/1989 € 52,00 

15 Istanza di agibilità con rilascio di attestazione o con rilascio di 

certificato di agibilità a seguito di sopralluogo 

esente 

16 Certificato di destinazione urbanistica, art. 30 DPR 6.6.2001, n.380: 

- richiesta relativa da 1 a 5 mappali 

- per ogni mappale in più 

 

€ 30,00 

€ 1,00 

17 Autorizzazione per piano di recupero ( art.30 Legge 457/1978) € 52,00 

18 Autorizzazioni per la rottura del suolo pubblico € 52,00 

19 Autorizzazioni per la rottura del suolo pubblico, per opere, servizi e 

allacciamenti di utilità pubblica 

esente 

 


